
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
FINANZIARIO – TRIBUTI - DEMOGRAFICI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 19 del 12/03/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 68  

 del 16/03/2018

 
OGGETTO: Elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica di 

domenica 4 marzo 2018 - Liquidazione compenso lavoro straordinario, 
effettuato dal personale dipendente autorizzato per il periodo: 8 gennaio 
2018 - 9 marzo 2018. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Visto l’Atto Determinativo n. 2 in data 5 gennaio 2018 del Settore IV ad oggetto: 

“Costituzione Ufficio Elettorale e autorizzazione al personale comunale a svolgere lavoro 
straordinario nel periodo dall'8 gennaio 2018 al 9 marzo 2018 per le incombenze elettorali 
in occasione della elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica”; 

Dato atto che lo straordinario espletato dal personale autorizzato nel periodo dall'8 
gennaio 2018 al 9 marzo 2018 è stato effettuato per attività inerenti il servizio elettorale; 

Vista la comunicazione trasmessa a mezzo PEC dalla Prefettura di Bari riportante, 
in allegato, il file in formato *.xls da utilizzare ai fini del conteggio del quantum lordo dovuto 
al personale straordinariamente inserito nelle operazioni connesse alle consultazioni di cui 
trattasi, e del conteggio degli oneri CPDEL e del tributo IRAP riferite ed a ricomprendersi 
nel costo complessivo delle medesime operazioni straordinarie; 

Visto che il prospetto di cui sopra è stato regolarmente predisposto dall’Ufficio del 
Personale, agli atti di ufficio, dal quale risulta – rispetto a quanto rilevato dal sistema 
informatizzato delle presenze e sulla base delle ore complessivamente autorizzate – 
analiticamente il compenso spettante ad ognuno per lavoro straordinario effettuato in 
occasione delle consultazioni di cui trattasi e per il periodo 8 gennaio - 9 marzo 2018; 

Attesa la competenza della scrivente ad adottare Atti e provvedimenti che impegnano 
l’Ente, giusta quanto nel Provvedimento Sindacale n. 14444 in data 6 ottobre 2017, di nomina 
quale “Responsabile del Settore IV”; 

Visto il D.lgs. n. 267 del 2000; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1 Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui si 

intendono integralmente riportate e trascritte; 
2 Di approvare il prospetto trasmesso dalla Prefettura di Bari e completato dall’Ufficio del 

Personale, agli atti di ufficio, dal quale risulta – rispetto a quanto rilevato dal sistema 
informatizzato delle presenze e sulla base delle ore complessivamente autorizzate – 
analiticamente il compenso spettante ad ognuno per lavoro straordinario effettuato in 
occasione delle consultazioni per la elezione della Camera dei Deputati e del Senato 
della Repubblica di domenica 4 marzo 2018, e per il periodo 8 gennaio-9 marzo 2018; 

3 Di liquidare e contestualmente pagare al sottoelencato personale avente titolo e diritto, 
così come risultante dal prospetto di cui al punto che precede, ed agli atti del medesimo 
ufficio, la somma di € 17.909,00 per l’espletamento di lavoro straordinario nel periodo 8 
gennaio - 9 marzo 2018 effettuato in occasione delle consultazioni per la elezione della 
Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica di domenica 4 marzo 2018, oltre 
oneri e tributi a carico Ente, somma, peraltro, già impegnata con determinazione del 
Responsabile del Settore IV n. 2 in data 5 gennaio 2018, in premessa citata: 

 

MATRICOLA totali importi 

10828                2.378,00  

100351                   211,35  

14045                   198,45  

100343                   198,90  

100342                   419,26  

22366                   447,00  

10881                   497,27  

7622                   424,64  

11660                   452,92  

100354                   522,24  

100383                   166,95  

22369                   148,93  

22372                   461,05  

19272                   505,82  

100352                   197,26  

10614                   198,45  

12348                   500,12  

14210                   145,53  

17841                   253,35  

7687                   508,67  

22377                   204,30  

22375                   202,75  

10926                1.596,32  

11374                   218,70  

9538                   495,37  

100360                   198,90  

11427                   282,90  

100330                   507,72  

7348                   194,25  

14107                   211,16  

18818                   185,78  

100345                   221,70  

22370                   442,56  

22368                   199,05  

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



100363                   211,35  

7324                   494,42  

22365                   198,90  

7852                   186,35  

100359                   434,64  

18910                   395,86  

100371                   456,37  

18352                   449,48  

8807                   264,60  

4490                   451,73  

5412                   157,20  

100337                   210,49  
 

4 Di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 23.693,60, trova imputazione così 
come di seguito: 

• € 17.909,00 alla voce di piano finanziario 1.7.1.3 (cap. 272/16 di PEG, epigrafato: 
“Elezioni Politiche: lavoro straordinario al personale dipendente”); 

• € 4.262,34 alla voce di piano finanziario 1.7.1.3 (cap. 272/17 di PEG, epigrafato: 
“Elezioni Politiche: oneri per lavoro straordinario al personale dipendente”); 

• € 1.522,26 alla voce di piano finanziario 1.7.1.3 (cap. 301 di PEG epigrafato: 
“Elezioni Politiche: IRAP su lavoro straordinario al personale dipendente”); 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co. 5 del D.lgs n. 267/2000. 

 

 Il Redattore: Vito Camicia 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

___________________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 12/03/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 12/03/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
LIC 120-121-122 Il Responsabile del Settore  Finanziario  

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 403 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 

Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 

Castellana Grotte,16/03/2018 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 

 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone




